
◎定例会：1月17日（土）午後4時～、於・根木内中学校
※終了後、地域のパトロール、おやじの広場（午後6時「穂」）

根木内の子ども・学校を支援する、地域の応援団

子どもたちのより良い環境づくりに向けて
2015年 年頭にあたって

新年、あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、輝か

しい新春を健やかにお迎えのことと、お慶び申し上げます。平素より、私

たち『根木内おやじの会』に多大なるご支援、ご協力を賜り、心から御礼

申し上げます。

地域の「子どもと学校の支援」を目的として活動を始めた『根木内おや

じの会』も、おかげさまで5回目の新年を迎えることができました。これまでの活動内容を通じて、

根木内小学校・根木内中学校、町会、松戸東警察署、社会福祉協議会、小金原おやじの会等さまざ

まな方々と交流させていただく機会も増えてきました。最近では、イベントの際にトレードマーク

の緑のＴシャツを着て歩くと、子供達が元気な声で挨拶してくれたり、地域の方々からお声がけを

いただけることが多くなりました。ありがたいことです。

さて、小中学生の健全な育成には、学校と家庭の連携は不可欠ですが、地元の地域文化も必要で

す。今年も会員一同、益々子供達のより良い環境づくりに貢献できるよう、地域の皆さんと共に力

を合わせ、楽しみながら関わっていきたいと思っています。本年も『根木内おやじの会』をどうぞ

よろしくお願いいたします。また、会員は通年で募集しています。興味をお持ちの方は新年のこの

機会にぜひ一度事務局にご連絡下さい。趣旨に賛同してくだされば、老若男女は問いません。併せ

てどうぞよろしくお願いいたします。

根木内おやじの会 会長 玉置 淳

活動報告(11･1２月)
小金原福祉フェア・「晴香園」のもちつき

11 月 30 日小金原福祉フェア、12月 27日児童養護施
設「晴香園」のもちつきのお手伝いを行いました。子

供達や皆さんの『笑顔』が私たちの元気の源です。

根木内小音楽部「TBSこども音楽コンクール東日本大会」応援
TBS こども音楽コンクール地区大会で優秀賞を受賞した根木

内小学校音楽部が、12月 26日江戸川区総合文化センターで行わ
れた東日本大会に出場しました。会場にすばらしい歌声（「いま

の『いま』」）が響き、大変感動しました。

《1月の活動予定》

（定例会･広場の出席は3日前までに對馬さんまでTEL080-1149-2378 MAIL〈koji.tusima@nifty.com〉）

【２月14日（土）親善ソフトボール大会】
根木内小･中学校の先生方 VS 根木内おやじの会の親善ソフトボールです。和気あいあいとさわ

やかな汗を流しませんか？ 詳しくは次号でお知らせします。

根
木
内おやじ通信

根木内おやじの会事務局

(TEL：３４３－１２６８）
平成27年1月7日発行

No.50


